
Управление общего образования администрации Ртищевского  

муниципального района Саратовской области 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1 г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ «СОШ №1 Г. Ртищево Саратовской области») 

ПРИКАЗ 

12.08.2021 года                            г. Ртищево                                    № 176–о 

 

 

«О создании комиссии по организации обследования, 

паспортизации объекта и предоставляемых услуг по 

обеспечению доступности для инвалидов» 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи» (зарегистрировано в Минюсте России 08.12.2015 г. №40000), с целью 

определения доступности здания МОУ «СОШ №1 г. Ртищево Саратовской области» для 

инвалидов и других маломобильных групп населения 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать комиссию по организации обследования и паспортизации объекта по 

обеспечению доступности для инвалидов МОУ «СОШ №1 г. Ртищево Саратовской 

области» 

2.  Утвердить:  

2.1. Состав комиссии по организации обследования и паспортизации объекта по 

обеспечению доступности для инвалидов МОУ «СОШ №1 г. Ртищево 

Саратовской области» (приложение № 1).  

2.2. Утвердить план – график проведения обследования и паспортизации объекта и 

предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов МОУ 

«СОШ №1 г. Ртищево Саратовской области»  (Приложение № 2)  

       4. Комиссии провести обследование здания МОУ «СОШ №1 г. Ртищево Саратовской 

области»   по доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.  

        5. Комиссии по результатам обследования здания МОУ «СОШ №1 г. Ртищево 

Саратовской области» составить акт обследования и разработать паспорт доступности 

объекта для инвалидов и других маломобильных групп населения в срок до 10.09.2021 

года.  



         6. Зам.директора по ВР Татарковой К.Г. разместить настоящий приказ и паспорт 

доступности  на официальном сайте МОУ «СОШ №1 г. Ртищево Саратовской области»   в 

сети Интернет.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

                                

    Директор школы                                       Н.А. Попова 

С приказом ознакомлены: 

Смольникова Н.Н. 

Татаркова К.Г. 

Костылева И.С. 

Визгалова В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение № 1 

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО  

                                                                       Приказом № 176-о от 12.08.2021г.  

СОСТАВ 

комиссии по проведению обследования и паспортизации объектов и предоставляемых 

услуг по обеспечению доступности для инвалидов МОУ «СОШ №1 г. Ртищево 

Саратовской области»  

Председатель: Попова Н.А. – директор МОУ «СОШ №1 г. Ртищево Саратовской области» 

Секретарь: Смольникова Н.Н. – зам.директора по АХР  

Члены комиссии:  

Визгалова В.В. – учитель-дефектолог 

Костылева И.С. – председатель школьной профсоюзной организации 

Кулакова Е.А. – председатель Ртищевской местной организации СОО ООО 

Всероссийского общества инвалидов 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                            Приложение № 2 

                                                                                            УТВЕРЖДЕНО  

                                                                                            Приказом № 176-о от 12.08.2021г. 

ПЛАН – ГРАФИК  

Проведения обследования объекта и паспортизации по обеспечению доступности для 

инвалидов МОУ «СОШ №1 г. Ртищево Саратовской области» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

1 Издание приказа о создании комиссии по 

организации обследования, 

паспортизации объекта и 

предоставляемых услуг по обеспечению 

доступности для инвалидов 

11.08.2021 Попова Н.А., 

директор  

2 Нормативно-правовое обеспечение: 

- изучение нормативных документов; 

- изучение позитивного опыта работы 

образовательных учреждений  

Август 2021 Попова Н.А., 

директор 

3 Обследование здания МОУ «СОШ №1 

г.Ртищево Саратовской области» 

до 20.08.2021 Смольникова Н.Н., 

зам директора по 

АХР 

4 Разработка паспорт доступности 20.08.2021-

10.09.2021 

Попова Н.А., 

директор 

Смольникова Н.Н., 

зам директора по 

АХР 

5 Согласование с Учредителем (УОО РМР) до 20.09.2021 Попова Н.А., 

директор 

6 Издание приказа об утверждении паспорт 

доступности 

10.09.2021  Попова Н.А., 

директор 

 

  

 

 

 

 


		2021-10-13T15:08:55+0300
	Попова Н.А.




